ENEA GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Vi , Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete(Qgmail.com

REQUERIMENTO Nº: 290 /20238 — CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

) Protocolo sch nº — LBÍ
Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio de Castro EM S //.ÇÉ.E / 16:46 |
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que seja encaminhado cópia

do presente ao Chefe do Poder Executivo e este remeta ao Sr. Flávio Brigolini, Secretário Municipal

de Desenvolvimento Rural e Sr. Edvaldo Andrade, Secretário Municipal de Governo requer que nos

prazos da lei envie a esta Casa as seguintes informações sobre sindicância referente ao Programa

de Incentivo à Produção de Alimentos:

e Houveaconclusão da sindicância? Se afirmativo. Enviar a resposta.

e Caso negativo. Informar o motivo pelo qual ainda não foi concluída?

Justificativa:

As informações recebidas que já fora aberto a sindicância devido às irregularidades encontradas dentro do
programa. De acordo com relatório enviado, as respectivas famílias que realmente necessitam do benefício
e que enquadram nas exigências das leis, foram prejudicadas por não usufruir do programa, gerando assim

um impacto negativo para o município.

Esperamos que o Senhor Prefeito Interino atenda o mesmo, apresento,

Saudações Legislativas

Mariana, 19 de junho 2023.

PZ
< losé Antunes Vieira

Vereador - MDB CÂMARA MUNICIPAL BE MANIAN

ROVADO POR UNANIMI